



GAZETA MALANOWSKA

Egzemplarz
bezpłatny

Nr 9//07 (16) SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY MALANÓW grudzień 2007

*Na zbliżające się Święta
życzymy*

*Mieszkańcom Gminy Malanów
przeżywania Bożego Narodzenia
w zdrowiu, radości i ciepłej
rodzinnej atmosferze.*

*Kolejny zaś nowy 2008 rok
niech będzie dla Państwa czasem
pokoju oraz realizacji osobistych
zamierzeń.*

Gerard Krzeszewski
Wójt Gminy Malanów

Ireneusz Augustyniak
Przewodniczący Rady Gminy Malanów

W NUMERZE

**W nowym
przedszkolu**
czytaj str. 8.

**Nowe lokum
dla Szkolnej
Biblioteki w
Dziadowicach**
czytaj na str. 2 i 4

**Historia
Poroża**
czytaj str.5

Na wesołą nutę

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie po raz pierwszy zorganizowało Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. Główną nagrodę, Grand Prix otrzymało trio z Malanowskiego Gimnazjum: Wojciech Walczak, Olaf Surdyga i Adrian Nawrocki, którzy reprezentowali będą naszą gminę na Powiatowym Festiwalu w Turku.

Konkurs adresowany był do dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum. Młodzi wykonawcy prezentowali się w trzech kategoriach wiekowych: do 10 lat, 11-13 lat, 14-16 lat. W roli konferansjerek wystąpiły: Patrycja Laksander i Paulina Płóciennik. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała jury w składzie: Krystian Weber – instruktor ds. muzyki przy Centrum Kultury w Koninie, Gerard Krzeszewski – Wójt Gminy, Kazimierz Rasiński oraz

Justyna Kowalska. Jury podkreśliło, iż wszyscy wykonawcy, którzy zaprezentowali się na festiwalu, byli zwycięzcami, gdyż poziom młodych artystów był wysoki i wybór tych najlepszych okazał się trudny. W imieniu jury protokół odczytała Justyna Kowalska. W kategorii dzieci do lat 10 wyróżnienie otrzymała Kinga Augustyniak ze SP w Miłaczewie, III miejsce – Dominik Włodar-

Wesołych Świąt
Bożego Narodzenia

I Szczęśliwego Nowego Roku!

życzy swoim Czytelnikom Redakcja Gazety Malanowskiej



czyk ze SP w Dziadowicach, II miejsce – Marcin Andrzejczak ze SP w Malanowie, I miejsce – duet Wiktorja Janiak i Monika Błaszczuk ze SP w Malanowie. W kategorii dzieci od 11-13 lat wyróżnienie przyznano Adriannie Ćwiklińskiej ze SP w Malanowie, III miejsce – Anna Stefaniak ze SP w Malanowie, cd. str. 2 I I

Na wesołą nutę

II miejsce—Kinga Herbach ze SP w Kotwasicach, I miejsce – Paulina Hofman ze SP w Dziadowicach. W kategorii młodzież 14-16 lat wyróżnienia otrzymały Żaneta Bukowiecka i Ewelina Wejzer, III miejsce – Natalia Nowakowska, II miejsce – Paulina Szczap, I miejsce – Nikola Ignaczak. Wszyscy wykonawcy reprezentowali Gimnazjum w Malanowie. Jednak najbardziej wyróżniającymi się uczestnikami konkursu, którzy otrzymali zaszczytną nagrodę GRAND PRIX, okazali się uczniowie Gimnazjum w Malanowie: Wojciech Walczak, Olaf Surdyga i Adrian Nawrocki. Laureaci festiwalu będą mieli możliwość zaprezentować się na Powiatowym Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej, który odbędzie się 24 stycznia w Miejskim Domu Kultury w Turku. Do eliminacji powiatowych zakwalifikowano także Paulinę Hofman, Nikolę Ignaczak oraz duet Wiktorię Janiak i Monikę Błaszczak,

Imprezę uatrakcyjniły występy artystyczne dzieci i młodzieży. Toteż szczególne podziękowania kierujemy pod adresem grupy tanecznej Okey z Gimnazjum w Malanowie, starszego zespołu tanecznego DISCO MAX ze SP w Malanowie, prowadzonego przez panią Ewę Stelmaszak oraz członków

zycję Emilii Andrzejczak — „Na wesołą nutę”.



Zdobywcy festiwalowego Grand Prix

Stowarzyszenia Sportowo Kulturalnego Wsi Czachulec.

Organizatorzy zaproponowali widzom udział w konkursie na nazwę festiwalu. Za najlepszą uznano propo-

Szczególne podziękowania Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie kieruje w stronę pani Katarzyny Tomczyk za pomoc w zorganizowaniu imprezy, strażakom OSP Malanów za udostępnienie sali, kon-

feransjerkom: Patrycji Laksander i Paulinie Płociennik za dynamiczne i fachowe prowadzenie festiwalu, Rafałowi Białasowi za oprawę muzyczną, nauczycielom: Małgorzacie Karolak, Zofii Kryszczyńskiej, Joannie Tarnas, Beacie Myszyńskiej, Katarzynie Tomczyk, którzy włożyli wiele trudu w przygotowanie młodych artystów oraz wszystkim licznie przybyłym gościom. Największe podziękowania należą się pani Małgorzacie Przygońskiej za pomysłowość działania i dobrą organizację. Pokładamy wielką nadzieję, że festiwal na stałe wpisze się do kalendarza imprez organizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie, abyśmy mieli przyjemność co rok podziwiać, oglądać i odkrywać nowe talenty.

Joanna Tarnas

Nowa biblioteka szkolna w Dziadowicach

Na początku roku szkolnego 2007-2008 w Szkole Podstawowej w Dziadowicach nastąpił tak długo oczekiwany przez uczniów, nauczycieli oraz rodziców dzień przeniesienia biblioteki szkolnej do nowego, większego i wyremontowanego pomieszczenia. Prace remontowane rozpoczęły się już zimą, gdyż ich zakres był bardzo szeroki.

W nowej bibliotece wymienione zostało oświetlenie na bardziej estetyczne i funkcjonalne. Położono płytki, założono nowe posadzki, wygipsowano i pomalowa-

no ściany. Dokupiono kilka nowych biurków komputerowych. W dalszej perspektywie przewidziany jest zakup nowych regałów na książki i czasopisma.

Na remont biblioteki przeznaczone zostały pieniądze uzyskane podczas zorganizowanego przez szkołę corocznego wakacyjnego Festynu Folklorystycznego „My kochamy naszą ziemię”.

Biblioteka składa się obecnie z dwóch części: wypożyczalni wraz z kącikiem czytelniczym oraz części multimedialnej. Do dyspozycji uczniów i nauczycieli jest dziesięć stanowisk komputerowych

cd. str. 4

Spotkania z autorką „Bitelsiaków”

Agata Widzowska-Pasiak – autorka poezji i prozy dla dzieci spotkała się z uczniami najmłodszych klas szkół podstawowych w Malanowie i Dziadowicach. Spod ręki pisarki wyszły między innymi takie książki jak: „Dreptak i pępek świata” – nagrodzonej w konkursie literackim zorganizowanym przez Fundację „Cała Polska czyta dzieciom” pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz „Bitelsiaków”.

W MALANOWIE

W radosnej i swobodnej atmosferze w piątek 16 listopada odbyły się spotkania autorskie z **Agatą Widzowską-Pasiak**, zorganizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Malanowie. Pani Agata ma w swoim dorobku kilkanaście książek pisanych zarówno prozą jak i wierszem. Najpierw zaprezentowała fragmenty swojej twórczości uczniom klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Malanowie, którzy przybyli do biblioteki pod opieką swoich pań: **Emilii Andrzejczak i Aleksandry Jasnowskiej**. Dzieci spontanicznie włączyły się w zaproponowaną przez poetkę zabawę naśladowania odgłosów zwierząt stosownie do czytanego tekstu. Senność udawały w trakcie czytania pięknych kołysanek. Pani Agata mówiła, że pisanie dla dzieci sprawia jej ogromną satysfakcję i zachęcała dzieci, aby również starały się układać proste rymowanki, które z

czasem uda im się przekształcić w wiersze. Dzieci wykazały się wielką inwencją w układaniu słów-rymowanek oraz próbowały wypowiedzieć, trudne dla nich zwroty w rodzaju: „stół z powyłamywanymi nogami”, „w czasie suszy szosa sucha”, czy „król Karol podarował królowej Karolinie korale koloru koralowego”. Nawet dorośli łamią sobie przy tym język, ale pani Agata zachęcała do takich ćwiczeń, które ułatwią dzieciom kontakt ze słowem. Gromkie uczniowskie „dziękujemy” zakończyło spotkanie w malanowskiej bibliotece.

W DZIADOWICACH

Drugie spotkanie, zorganizowane przez Filię GBP w Dziadowicach, odbyło się w tamtejszej Szkole Podstawowej. Udział w nim wzięli uczniowie klas I-III oraz dzieci z oddziału przedszkolnego. I to spotkanie przebiegało w podobnej atmosferze zabawy ze słowem. Dzieci zadawały poetce pytania,

m.in. skąd czerpie pomysły do swojej twórczości. Odpowiedziała, że wystarczy obserwować świat dookoła, a pomysły przychodzą same. Stwierdziła, że jest wielkim miłośnikiem zwierząt i często, kiedy widzi np. psa, to ma pomysł na wierszyk o nim. Również w Dziadowicach zachęcała uczniów do własnej twórczości. Na zakończenie powiedziała, że na długo zapamięta pobyt w naszej gminie – my mamy nadzieję, że nasze dzieci też. Spotkania autorskie były możliwe dzięki sfinansowaniu ich przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Poznaniu, z którą Gminna Biblioteka Publiczna w Malanowie współpracuje przy wielu wspólnych przedsięwzięciach.

Eugeniusz Żebruń
pracownik GBP w Malanowie

Gminna Biblioteka w Malanowie pragnie serdecznie podziękować dyrekcji i nauczycielom ze szkół w Malanowie i Dziadowicach za pomoc przy organizacji spotkań. Równie serdecznie dziękujemy panu Ryszardowi Kowalczykowi z firmy „Tropik” za wypożyczenie ławeczek, dzięki którym mogliśmy zorganizować spotkanie w ciasnym pomieszczeniu naszej biblioteki.



Pamiątkowe zdjęcie malanowskich pierwszaków z pisarką i swoimi wychowawczyniami.



Przyjacielskie spotkania

rzystwo Rozwoju.
Dzięki takim spotkaniom nawiązują się nowe znajomości i przyjaźnie.

Grażyna Świerk
kierownik Środowiskowego
Domu Samopomocy w Miłaczewie

W dniach od 27 do 29 listopada 2007r. uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Miłaczewie mogli gościć kolegów z gminy Kawęczyn. Po raz drugi, dzięki projektowi Kawęczyńskiego Towarzystwa Rozwoju, mogły odbyć się warsztaty pod tytułem „Marzenia się spełniają”. Uczestnicy ŚDS co roku jeżdżą na Wielkopolskie Dni Rodziny do Kawęczyna, a oni przyjeżdżają do nas na organizowane warsztaty.

W nowo oddanej do użytku sali prowadzone były przez terapeutów i wolontariuszy zajęcia polegające na wykonywaniu prac związanych ze Świętami Bożego Narodzenia.

Na zakończenie warsztatów, tj. w Wigilię Andrzejek, odbyła się wspólna zabawa taneczna oraz wróżby andrzejkowe. Każdy z uczestników otrzymał do domu własnoręcznie zrobione prace.

Wszystkie koszty związane z przeprowadzeniem warsztatów (materiały,

posiłki) były finansowane z otrzymanej dotacji przez Kawęczyńskie Towar-



Wspaniałe efekty bożonarodzeniowych warsztatów

Nowa biblioteka szkolna w Dziadowicach

Wszystkie te zmiany wzrosło zainteresowanie do szkoły z Bibianny. sprzyjały przeprowadzeniu selekcji księgozbioru. Podczas układania książek w działach ubytковано egzemplarze zdezaktualizowane oraz zniszczone.

W nowych warunkach korzystanie ze zbiorów biblioteki oraz z Internetowego Centrum Informacji Multimedialnej stało się o wiele przyjemniejsze i ciekawsze.

W ramach pracy pedagogicznej biblioteka szkolna posiada teraz doskonałe warunki do przeprowadzania lekcji bibliotecznych, edukacji czytelniczej i medialnej, organizowania wystawek, konkursów czy spotkań.

Dzięki polepszeniu warunków pracy biblioteki

wzrosło zainteresowanie do szkoły z Bibianny. wśród uczniów książką i biblioteką. Uczniowie chętniej ją odwiedzają. W bibliotece spędzają również czas dzieci dowożone

Aleksandra Antczak
nauczyciel-bibliotekarz
SP Dziadowice



Wnętrze nowej biblioteki w Dziadowicach

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

*Najskuteczniejsza na terenie
gminy Malanów
dociera do kilku tysięcy osób*

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu

063 288 33 22

**Zatrudnię sprzedawców
Zatrudnię monterów
Praca w Malanowie**

Kontakt:

F.P.H. CLIMAX

Michał Grzelak

ul. W. Broniewskiego 7a

62-700 Turek

tel. (063) 278-82-53

Z historii wsi gminy Malanów

Także kolejne badane przez nas materiały potwierdzają, że majątek przespolewski dzieliła granica dwóch powiatów: kaliskiego i sieradzkiego. Podobnie jest obecnie. Przespolew nadal położony jest na terenie powiatu kaliskiego z tym, że Poroże przypisano powiatowi tureckiemu. Stało się to jednak dopiero w 1867 roku. Był to wynik przeprowadzonej przez rosyjskiego zaborcę reformy terytorialnej. Trafiliśmy także na herb założycieli wsi Poroże Porowskich (Poroszkich) którzy pieczętowali się smasonem.

W XVI wiecznej inskrypcji do kaliskich ksiąg grodzkich znajduje się zapis mówiący, że w 1557 roku Marcin Porowski zobowiązał się przekazać Annie, żonie Anzelma Gorazdowskiego (szlachcic wywodzący się z Gorazdowa w powiecie pyzdrskim) posag na połowie swojego dziedzictwa we wsi Poroże w wysokości 225 dukatów. W tym samym roku Regina Lesiecka żona wymienionego w poprzednim odcinku dziejów Poroża Wojciecha Przespolewskiego, skwitowała swoich synów Jana i Stanisława Przespolewskich z oprawy swojej na częściach Przespolewa i Poroża. Rok później Mikołaj Sulikowski ze Skarżyna, zobowiązał się połowę osady Poroże wyderkować za 200 grzywien synowi swojemu Janowi.

W księgach poznańskich z 1558 roku istnieje zapis o księdzu Janie Przespolewskim – kanoniku poznańskim, który całe części Przespolewa w powiecie kaliskim i Poroża w powiecie sieradzkim podarował Piotrowi i Marcinowi Przespolewskim, synom brata swojego Marcina Przespolewskiego. W tym samym roku Wojciech Przespolewski zapisał Reginie Rosnowskiej, żonie syna swojego Jana 1500 dukatów na swoich częściach osady Przespolewo i pustkowie Poroże.

W 1559 roku Aleksy Radłowski – dziedzic Radłowa (chodzi tutaj o Radłowo w obecnym powiecie ślupskim bądź inowrocławskim). zobowiązał żonę swoją Barbarę, córkę Andrzeja

Przespolewskiego do zrzeczenia się spadku po rodzicach między innymi na wsi Poroże.

W 1564 roku ksiądz Zygmunt Przespolewski – proboszcz parafii Psary (powstała w wyniku podziału parafii tureckiej w XIII wieku, obecnie gmina Przykona) stryj i opiekun Piotra i Mari- na synów Marcina Przespolewskiego, wydzierżawił w imieniu tych nieletnich wówczas chłopców posiadane przez nich części Przespolewa i Poroża ich

Poroże część druga

matce Annie Zadombrowskiej, wówczas już żonie Macieja Lipskiego.

W 1566 roku Jan Mięłaczski (jak nazwisko wskazuje szlachcic z rodu wywodzącego się z Miłaczewa) na połowie części rodzinnej wsi i pustkowie Poroże zapisał żonie swojej Zo-



Samson — herb Porowskich od których nazwiska, najprawdopodobniej pochodzi nazwa wsi Poroże.

fii Serurskiej córce Macieja Serurskiego posag w wysokości 700 dukatów.

W opisie parafii Przespolew z 1579 roku wspomniano o Piotrze Mycielskim (chodzi tutaj zapewne o zmarłego około 1600 roku pisarza politycznego), który miał we wsi Poroże pół łana.(15 mórg czyli około 9 hektarów).

W tym samym roku Piotr Przespolewski syn Marcina Przespolewskiego całe części Poroża i Przespolewa sprzedał za 600 dukatów swojemu bratu Marcinowi Przespolewskiemu.

W 1581 oku Jan Przespolewski syn Jana sprzedał za 200 dukatów swoje udziały w Porożu Piotrowi Mycielskiemu. W 1590 roku Katarzyna Przespolewska żona Macieja Koszkowskiego całe części wsi poroże i pół łana roli w Przespolewie Stanisławowi Zarembie z Kalinowy – dziedzicowi Strzałkowa (obecnie gmina Lisków pow. kaliski) za 1000 dukatów sprzedała.

Dwa lata później natrafiliśmy na zapis dotyczący Jadwigi Porowskiej (najwyraźniej potomkini rodu Poroszkich o których wspominaliśmy w poprzednim numerze Gazety Malanowskiej) wdowy po Stanisławie Stojanowskim. Otóż pani ta sprzedała odziedziczone po rodzicach Janie Porowskim i Annie Kurcewskiej po bracie Marcinie i stryju Piotrze (obaj Porowscy) całe części wsi Poroże, sprzedała za 300 dukatów Marcinowi Przespolewskiemu.

Koniec XVI wieku, cechuje się wyraźną tendencją do przejęcia Poroża przez wymienionego wcześniej Stanisława Zarebę z Kalinowy. W 1596 roku, Wojciech Pokłękowski syn Marcina sprzedał mu za 600 dukatów prawo swoje do części tej wsi.

Jedną z największych transakcji między innymi na Przespolewie i Porożu, był zapis 4 tys. dukatów z 1598 roku, jakiego dokonał tytułem posagu Mikołaj Rogoziński swojej żonie Zofii Rozdrażewskiej.

DT

Źródła

- Kaliskie Księgi Grodzkie i Ziemskie
- Poznańskie Księgi Grodzkie i Ziemskie
- Sieradzkie Księgi Grodzkie i Ziemskie
- Herbarz Polski J.N. Bobrowicza - Lipsk 1839-1845
- Herbarz Rodowy - Alfred Znamierowski.

Dokończenie historii Poroża w następnym numerze Gazety Malanowskiej

Jesień z Nadzieją

Pod takim hasłem odbyło się integracyjne spotkanie członków Stowarzyszenia Nadzieja. Zorganizowano je 14 listopada w restauracji Hacjenda w Malanowie. Wybór daty nie był przypadkowy, ponieważ tego dnia obchodzony jest Dzień Seniora. Było to doskonałą okazją uczczenia tych, którzy wkroczyli w jesień swojego życia.



Pierwsze w tany ruszyły panie

Tego dnia pod adresem seniorów padło wiele ciepłych, serdecznych słów. Życzenia złożyły przedstawicielki Stowarzyszenia Nadzieja – panie: **Krystyna Sobczak** i **Grażyna Świerk**. Natomiast w imieniu gminnego samorządu **Gerard Krzeszewski** – Wójt Gminy Malanów oraz **Ireneusz Augustyniak** – przewodniczący Rady Gminy Malanów, którzy do życzeń dołączyli bukiety kwiatów przekazane na ręce pani **Bronisławy Filipowicz**. W imieniu Zarządu Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów życzenia złożyła Pani **Zofia Szczepaniak** – przewodnicząca koła. Wiele ciepłych słów i podziękowań za trud włożony w wychowanie młodych pokoleń, skierował do seniorów **Sławomir Bondar** – przedstawiciel delegacji ukraińskiej, która gościła w malanowskim gimnazjum.

W imieniu seniorów głos zabrała pani **Bronisława Filipowicz**, która z wielkim wzruszeniem i radością podziękowała za przepiękne życzenia i pamięć o ludziach starszych. Szczegółnie



Przy wspólnym stole

gólnie ciepłe słowa skierowała pod adresem **Gerarda Krzeszewskiego** – wójta gminy, zarządu Stowarzyszenia Nadzieja oraz pracowników Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Malanowie.

- *My, seniorzy jesteśmy niezmiernie wdzięczni, że ktoś o nas pamięta, że pamięta o naszym święcie. Jednak*

najbardziej cieszy nas fakt, że nie jesteśmy izolowani i możemy świętować nie tylko we własnym gronie, ale wspólnie z młodszymi członkami stowarzyszenia. Bardzo Wam za to dziękujemy – powiedziała pani **Filipowicz**.

Po wszystkich wspaniałych życzeniach i podziękowaniach, na program artystyczny zaprosiła obecnych na spotkaniu młodzież z Gimnazjum w Malanowie. Młodzi artyści przygotowani przez panie: **Katarzynę Tomczyk** i **Katarzynę Osińską** zachwycili publiczność wspaniałymi tańcami, talentem recytatorskim i muzycznym. Także trzynastoosobowa grupa młodzieży ze Szkoły nr 1 w Tulczynie poczuła się w obowiązku i zaśpiewała dla wszystkich zebranych ukraińską piosenkę „Kalina”. Nagrodzeni zostali za to gorącymi brawami. Gdy młodzież zwolniła parkiet, do tańca ruszyły seniorki. Po chwili przyłączyli się do nich pozostali uczestnicy imprezy w tym zaproszeni goście. Wesola, nieskrępowana zabawa trwała kilka godzin. Jej uczestnicy odchodzili w przekonaniu, że na długo pozostanie w ich pamięci.

Małgorzata Przygońska

Organizatorzy spotkania bardzo serdecznie dziękują państwu Elżbiecie i Zenonowi Nowakom z restauracji Hacjenda oraz pracownikom Środowiskowego Domu Samopomocy w Miłaczewie za smaczny i pięknie przygotowany poczęstunek.

"TRENDY"

ZAKŁAD FRYZJERSKO - KOSMETYCZNY

Agnieszka Tomczyk
tel. 609 611 771

Od Nowego Roku w każdą środę
15% rabatu na każdą usługę !!!

OFERUJEMY:

- najnowsze techniki strzyżenia i koloryzacji
- fachowy dobór fryzur
- profesjonalne kosmetyki „WELLA”, „ARTEGO”
- manicure, pedicure, tipsy żelowe
- hennę brwi i rzęs
- depilację woskiem
- makijaż (dzienny, wieczorowy, ślubny)
- zabiegi na twarz oraz inne usługi

NOWE SOLARIUM STOJĄCE
SOL SUN

JUŻ PO ŚWIĘTACH

Malanów
ul. Różana 2
(wejście od ul. Kaliskiej)

pn-pt: 8⁰⁰ – 20⁰⁰
sob: 9⁰⁰ – 15⁰⁰

Salon fryzjersko-kosmetyczny "METAMORFOZA"

Malanów, ul. Kaliska 5
pn-pt: 9⁰⁰ – 18⁰⁰
sob: 9⁰⁰ – 15⁰⁰

OFERUJEMY DODATKOWE USŁUGI:

- przedłużanie i zagęszczanie włosów
- sauna parowa dla włosów z głębokim nawilżaniem
- trwała prostująca włosy
- pielęgnacja włosów na bazie jedwabiu (Farouk)
- mikrodermabrazja — likwidacja zmarszczek, blizn, przebarwień, trądziku, cellulitu, łojotoku, zaskórników
- zabiegi regenerujące twarz
- zagęszczanie, przedłużanie rzęs
- rollmasaż — redukcja tkanki tłuszczowej, cellulitu, ujędrnia skórę, poprawia krążenie i samopoczucie **PIERWSZY RAZ GRATIS!!!**

Fryzjerstwo - Emilia Macudzińska tel. 603 531 141

Kosmetyka - Jola K. tel. 663 764 376

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

Najskuteczniejsza na terenie gminy Malanów

Dociera do kilku tysięcy osób

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu

063 288 33 22

Coraz więcej przedszkolaków

W dniu 28 listopada odbyła się w malanowskim przedszkolu uroczystość pasowania na przedszkolaka dzieci z grupy czterolatków. Połączono ją z poświęceniem dobudowanej w mijającym roku części przedszkola.

Długo oczekiwana przez społeczność Gminy Malanów rozbudowa przedszkola rozpoczęła się przed rokiem, a konkretnie 26 października 2006 roku. Sprzyjająca pogoda sprawiła, że prace budowlane prowadzone były bez przerw, co w efekcie przyczyniło się do terminowego zakończenia przedsięwzięcia. We wrześniu tego roku, rozpoczęliśmy zajęcia w nowo dobudowanej części przedszkola. Składają się na nie dwie przestronne, jasne sale z łazienkami i zapleczem dydaktycznym o łącznej powierzchni 160 m kw. Obecnie przedszkole posiada pięć sal zajęć, co pozwala na właściwą pracę w czterech przedziałach wiekowych tak, jak jest to praktykowane w przedszkolach miejskich. Z roku na rok wzrasta zainteresowanie przedszkolem. Wzrasta również świadomość rodziców dotycząca roli przedszkola w pełnej-

szym rozwoju dziecka. Wraz z tym jest liczba przyjętych dzieci. Dla porównania - w roku szkolnym 2006/2007 uczęszczało do przedszkola 86 dzieci, natomiast w bieżącym roku szkolnym 2007/2008 przedszkole nasze liczy 107 wychowanków. Dzięki rozbudowie przedszkola rozwiązany został problem grupy popołudniowej, którą przez kilka kolejnych lat byliśmy zmuszeni tworzyć ze względu na zbyt małą powierzchnię przedszkolnych sal.

Uroczystość „Pasowania na przedszkolaka” czterolatków połączyliśmy z poświęceniem rozbudowanego obiektu. Dokonał tego ks. kanonik Stanisław Płaszczyk - proboszcz malanowskiej parafii w obecności dzieci, rodziców oraz zaproszonych gości w osobach: zastępcy wójta Pana Michała Harnego i przewodniczącego komisji oświatowej Pana

Jana Langa. Ksiądz proboszcz podarował przedszkolu dwa krzyże, które zawisły w nowych salach.

Cieszymy się, że możemy wychodzić naprzeciw oczekiwaniom społeczności. Zrozumienie tych potrzeb jest odzwierciedleniem przedsięwzięć podejmowanych przez władze naszej

gminy w udoskonalaniu placówek oświatowych. Dziękujemy Panu Wójtowi Gerardowi Krzeszewskiemu i władzom samorządowym za zrozumienie potrzeby stwarzania coraz lepszych warunków rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym.

**Agnieszka Mozio
i Barbara Klimek
Gminne Przedszkole
w Malanowie**



Drugie śniadanie w nowym obiekcie? — pyszota!!!

Przyjaciele z Ukrainy

Przyjaźń – magiczne słowo. Często potrzeba wielu lat, aby można kogoś nazwać swoim przyjacielem. Przyjaźń rodzi się powoli i ciągle trzeba o nią dbać. Mimo to każdy chce mieć przyjaciela. Nieważne czy będzie on mieszkał blisko, czy daleko. Przez 10 listopadowych dni gościliśmy uczniów z Tulczyna na Ukrainie. Każdy w tym momencie pewnie pomyśli ładna mi to przyjaźń! Widzieli ich pierwszy raz i już przyjaźń. Wszystkim sceptykom, malkontentom i tym, co w przyjaźń nie wierzą musimy tu sprawić wielki zawód. Otóż właśnie, że się udało! Zaprzyjaźniliśmy się i to tak na 100 procent.

Przez tych kilka dni wspólnych spotkań, wycieczek, warsztatów dowiedzieliśmy się o sobie wielu ciekawych rzeczy. Mimo, że dzielą nas setki kilometrów, granice i różnice kulturowe, to jesteśmy tacy sami. Interesujemy się tym samym, słuchamy podobnej muzyki, ubieramy się podobnie, a co najważniejsze chcemy poznawać świat i ludzi. Dlatego chcieliśmy naszym gościom pokazać, chociaż kawałek naszej wspaniałej Wielkopolski



Malanowskie przedszkole

cd. str. 9

Przyjaciele z Ukrainy

Początkowo obawialiśmy się, że możemy mieć kłopoty w komunikowaniu się, ale okazało się, że wcale nie. Razem stworzyliśmy *Podręczne rozmówki polsko – ukraińskie*. W trudnych sytuacjach zawsze pozostawał jeszcze język angielski i ...ręce. Więc daliśmy radę.

Wędrując tak przez Wielkopolskę pokazaliśmy naszym Gościom Kruszwicę ze sławną Mysią Wieżą, Biskupin, Licheń, Kalisz i Turek. Odwiedziliśmy siedziby władz samorządowych, muzea, szkoły w naszej gminie. Gościliśmy koleżanki i kolegę w naszym gimnazjum. Przez cały ten

czas rozmawialiśmy, uczyliśmy się od siebie nawzajem.

To wszystko nie byłoby możliwe gdyby nie szkoła, a właściwie ludzie, którzy solidnie musieli się napracować. Chyba największym podziękowaniem, za włożony w przygotowanie pobytu młodzieży z Ukrainy u nas

były łzy, które polały się w dniu pożegnania. Płakaliśmy wszyscy. Tak, jak z lekkim niepokojem witaliśmy naszych gości, tak z ogromnym żalem ich żegnaliśmy. Wymieniliśmy adresy, numery telefonów i pozostajemy w kontakcie.

Czekamy na kolejne spotkanie i mamy nadzieję, że to



Jedno ze wspólnych zdjęć z ukraińskimi gośćmi

jest początek prawdziwej przyjaźni. Wszystko teraz leży w rękach dorosłych, od których zależy czy uda się pokonać te trudności dla nas i naszych przyjaciół.

teraz czeka ciężka praca, masa papierkowej roboty,

Krystyna Sobczak
Gimnazjum w Malanowie

Urząd Gminy w Malanowie informuje

Do końca 2007 roku podlegają wymianie wszystkie stare dowody osobiste (papierowe) na nowe (plastikowe karty)

W 2008 roku stare dowody osobiste będą nieważne.

Osoby je posiadające nie będą mogły wykonywać czynności takich jak: operacje bankowe i innych czynności urzędowych.

Do wymiany pozostało naszym mieszkańcom jeszcze wiele dowodów. Im później zostanie złożony wniosek tym dłuższy będzie okres oczekiwania na nowy dowód i może przekroczyć nawet dwa miesiące.

Wniosek o wydanie dowodu składa się osobiście.

Należy do niego dołączyć:

- dwie aktualne fotografie przedstawiające osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami w pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym uchem;
- dowód uiszczenia opłaty – 30 zł (opłatę dokonuje się w kasie urzędu);
- odpis skrócony aktu urodzenia lub małżeństwa;
- dotychczasowy dowód osobisty, lub ważny paszport polski (do wglądu)

Dowód osobisty odbiera się osobiście.

Przy odbiorze dowodu należy zwrócić pokwitowanie odbioru dowodu (część B formularza) i stary dowód osobisty.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel.

0632883083 wewn. 33

lub e-mail: ewidencja@malanów.pl

Marzena Przybylak
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

GOPS wypłaca Świadczenia Rodzinne

Świadczenia rodzinne są to :

- zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego
- świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka
Zasiłek rodzinny przysługuje gdy miesięczny dochód w rodzinie nie przekracza kwoty **504 zł** na osobę lub **583 zł** gdy w rodzinie jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym, albo znacznym stopniu niepełnosprawności.

Świadczenia rodzinne zajmują się także przyznawaniem i wypłacaniem zaliczki alimentacyjnej. Zaliczka przysługuje osobom samotnie wychowującym dzieci, uprawnionych do świadczenia alimentacyjnego (rozwód, separacja, wyrok o alimenty) jeżeli egzekucja prowadzona przez komornika sądowego jest bezskuteczna.

UWAGA: Kto pobiera zasiłek rodzinny za granicą i w Polsce, musi o tym poinformować Gminę. Rodziny pobierające zasiłki rodzinne w pełnej wysokości w dwóch państwach unijnych, w razie zachodzącej koordynacji, będą musiały je zwrócić wraz z odsetkami. Tak przewidują przepisy polskie jak i unijne.

Wszystkie informacje na temat przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych można uzyskać w **Urzędzie Gminy w Malanowie, pok. 4 od godz. 7.30 do 15.30**.

Wiesława Krzeszewska
samodzielny referent ds. świadczeń rodzinnych

Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Malanowie

Referat rozpoczął swoją działalność w lipcu 2005r. Jego utworzenie miało związek z przejściem infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej od Zakładu Usług Wodnych w Koninie. Zły stan tych urządzeń wymagał dużego zaangażowania od pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej. Po dwóch latach praca referatu oceniana jest - przez radnych, sołtysów, a przede wszystkim przez mieszkańców – bardzo pozytywnie. Wójt Gminy wraz z kierownikiem referatu ciągle analizują nowe rozwiązania przydatne dla jego funkcjonowania, nie zapominając jednocześnie, że funkcjonowanie jego powinno być zawsze efektywne i jak najtańsze dla mieszkańców gminy Malanów. Przykładem jest umożliwianie mieszkańcom wynajmowanie koparko – ładowarki za 85 zł brutto za godzinę do każdego celu.

Przy robotach związanych z gospodarką wodno-kanalizacyjną Referat użycza koparkę za darmo!!!

Do zadań Referatu Gospodarki Komunalnej należy:

1. zaopatrzenie mieszkańców gminy Malanów w wodę,
2. odbiór i oczyszczanie ścieków na oczyszczalni ścieków w Malanowie,
3. bieżące utrzymanie dróg gminnych,
4. utrzymanie porządku i czystości w gminie Malanów,
5. utrzymanie zieleni w gminie Malanów,
6. prowadzenie spraw związanych z ochroną środowiska,
7. przyjmowanie zgłoszeń dotyczących awarii oświetlenia ulicznego,
8. wiele innych

W referacie gospodarki komunalnej zatrudnieni są:

- kierownik referatu
- dwóch pracowników administracji (w tym pracownik odpowiedzialny za wszelkie sprawy z zakresu ochrony środowiska),
- trzech konserwatorów sieci wodociągowych,
- dwóch konserwatorów sieci sanitarno – kanalizacyjnej,
- dwóch pracowników gospodarczych obsługujących ciągnik i koparko – ładowarkę oraz pracownicy gospodarczy zajmujący się bieżącym utrzymaniem dróg gminnych, utrzymywaniem zieleni oraz czystości na terenie gminy Malanów itp.

Rafał Sypniewski
kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej

Z OBRAD RADY GMINY

Na posiedzeniu XIII Sesji Rady Gminy, która odbyła się 27 listopada 2007r. zostały podjęte uchwały w sprawie:

- nabycia nieruchomości do zasobów mienia komunalnego gminy Malanów,
- zmian w budżecie gminy na 2007 rok,
- obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego na 2008 rok z kwoty 58,29 zł do kwoty 35 zł,
- trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej,
- częściowej odpłatności rodziców lub opiekunów za świadczenia realizowane przez Gminne Przedszkole w Malanowie, która przedstawia się następująco:
 1. Częściową odpłatność za 3,4,5-letnie dziecko, przebywające w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie, w wysokości: 50 zł miesięcznie.
 2. Częściową odpłatność za 6-letnie dziecko, przebywające w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie, w wysokości – 25 zł miesięcznie.
 3. Częściową odpłatność za drugie i każde następne dziecko z jednej rodziny przebywające w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie w wysokości – 35 zł miesięcznie.
 4. Częściową odpłatność za 3,4,5-letnie dziecko, przebywające w przedszkolu 5 godzin dziennie korzystające ze świadczeń ponadprogramowych wychowania przedszkolnego, w wysokości – 30 zł miesięcznie.
 5. Częściową odpłatność za dziecko 6-letnie przebywające w przedszkolu 5 godzin dziennie, korzystające ze świadczeń ponadprogramowych wychowania przedszkolnego w wysokości – 15 zł miesięcznie.
- regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Malanów,
- regulaminu przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Malanów,
- regulaminu przyznawania nagród nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Malanów.
- upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia sekretarza i skarbnika gminy o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego.

XIV Sesja Rady Gminy Malanów odbędzie się 28 grudnia 2007 r. o godzinie 16⁰⁰ w Urzędzie Gminy w Malanowie, na której uchwalony będzie budżet gminy na 2008 rok.

Zofia Kurzawa
inspektor ds. obsługi Rady Gminy

STYPENDIA SZKOLNE

Od 10 grudnia 2007r. trwa wypłata stypendiów szkolnych dla tych mieszkańców naszej gminy, którzy w wymaganym terminie (czyli do 15-go września 2007r.) złożyli w Gminnym Zespole Obsługi Oświaty wnioski o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego.

Na stypendia wypłacane za okres wrzesień – grudzień 2007 r. Gmina Malanów otrzymała dotację z budżetu państwa w wysokości 48.711- zł

Ogółem wpłynęły 131 wnioski o przyznanie pomocy finansowej w formie stypendium szkolnego, wszystkie wnioski dotyczyły rodzin, w których kryterium dochodowe nie przekracza kryterium ustalonego w ustawie o pomocy społecznej czyli 351- zł na osobę.

Rozdziałem środków zajmuje się Komisja Stypendialna powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Malanów w składzie pięciu członków.

Komisja przyznając indywidualne stypendia kierowała się następującymi kryteriami:

1. wielkością dochodu na członka rodziny
2. istnieniem w rodzinie dodatkowych czynników uzasadniających udzielenie pomocy: bezrobocie, wielodzietność, niepełnosprawność, nieporadność życiowa, ochrona macierzyństwa, występowanie w rodzinie problemów z nałogami i in.
3. ilością dzieci w rodzinie będących w wieku szkolnym sytuacją rodziny uzasadnioną korzystaniem z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Ogółem przyznano stypendia dla 285 uczniów z następujących placówek :

1. Gimnazjum - 66
2. SP Malanów – 56
3. SP Dziadowice – 18
4. SP Kotwasice – 29
4. SP Miłaczew – 30
5. Uczniowie LO, Technikum i ZSZ (Turek, Kaczki, Lisków) – 77
6. Inne (SP Skarżyn, OSW Turek, Cisew i.in.) - 8

Przypominamy tym osobom, które jeszcze nie zgłosiły się po odbiór decyzji i stypendium by uczyniły to jak najszybciej.

Katarzyna Gorgolewska-Erkiet
kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty

Uchwała budżetowa

Zbliża się termin podjęcia uchwały budżetowej na 2008 rok. W naszej gminie będzie to 28 grudnia 2007 roku, w związku z tym krótka charakterystyka pojęcia uchwały budżetowej.

Uchwała budżetowa jednostki samorządu terytorialnego gminy to podstawowy akt normatywny prawa wewnętrznego skierowany do organu wykonawczego - Wójta Gminy oraz podległych mu jednostek organizacyjnych.

Uchwałę podejmuje organ stanowiący jakim jest Rada Gminy.

Budżet jest to roczny plan dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów Gminy.

Organ wykonawczy - Wójt Gminy, zobowiązany jest przygotować projekt budżetu na kolejny rok budżetowy do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. W tym terminie projekt powinien zostać przedłożony Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. Uchwała budżetowa jest etapem końcowym określonej procedury.

Uchwałę budżetową organ stanowiący - Rada Gminy, podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnych przypadkach - nie później niż do 31 marca roku budżetowego.

W ramach swoich kompetencji uchwałodawczych organ stanowiący - Rada Gminy, co do zasady, nie ma obowiązku przyjęcia uchwały budżetowej w treści proponowanej przez organ wykonawczy - Wójta Gminy. W granicach prawa może uchwalić inne dochody i zakres ich wydatków, a także inną od proponowanej strukturę i źródła równoważenia planowanego deficytu budżetu (deficyt - różnica między dochodami a wydatkami).

Pamiętać jednak należy o tym, że bez zgody organu wykonawczego - Wójta Gminy, Rada nie może wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu Gminy.

Marzanna Szczap
skarbnik gminy

Szansa na dodatkowe pieniądze dla rolników

Od grudnia Agencja Rynku Rolnego przyjmuje wnioski na dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mające charakter pomocy de minimis w rolnictwie.

Dopłaty są udzielane do powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym, jeżeli ilość materiału siewnego zużyta do obsiania lub obsadzenia tych powierzchni jest nie mniejsza niż minimalna ilość materiału siewnego, jaka powinna być użyta do obsiania lub obsadzenia 1 ha powierzchni gruntów ornych.

O dopłaty mogą ubiegać się producenci rolni, którzy:

- posiadają działki rolne, na których uprawiają rośliny objęte dopłatami, o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 1 ha,
- zużyli do siewu lub sadzenia materiał siewny kategorii elitarny lub kwalifikowany zakupiony od podmiotów prowadzących obrót materiałem siewnym lub wyprodukowany we własnym gospodarstwie przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru przedsiębiorców albo podmiot wpisany do rejestru rolników.

Wniosek o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego powinien zostać złożony we właściwym ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę producenta rolnego oddziale terenowym ARR (właściwym dla mieszkańców Gminy Malanów jest

Oddział Terenowy Agencji Rynku Rolnego w Poznaniu, znajdujący się przy ul. Marcelesińskiej 90).

Wnioski przyjmowane są:

1. dla materiału siewnego zbóż ozimych kategorii elitarny lub kwalifikowany, w okresie:

a) od 1 grudnia do 15 lutego – w przypadku materiału siewnego zbóż ozimych, zakupionego lub wydanego z magazynu i zużytego do siewu w okresie od dnia 1 lipca do dnia 30 listopada danego roku kalendarzowego albo

b) od 15 kwietnia do 15 czerwca – w przypadku materiału siewnego zbóż ozimych, zakupionego lub wydanego z magazynu i zużytego w okresie od dnia 1 lipca do dnia 30 listopada poprzedniego roku kalendarzowego.

2. w okresie od 15 kwietnia do 15 czerwca – w przypadku materiału siewnego zbóż jarych, roślin strączkowych lub sadzeniaków ziemniaka, zużytego do siewu lub sadzenia w roku złożenia wniosku, który został:

a) zakupiony w okresie od 1 września roku poprzedzającego złożenie wniosku do 31 maja roku złożenia wniosku

b) wydany z magazynu w okresie od 1 stycznia do 31 maja roku złożenia wniosku.

Szczegóły dotyczące dopłat można znaleźć na stronie internetowej: www.arr.gov.pl lub w Oddziale Terenowym Agencji Rynku Rolnego w Poznaniu pod nr tel. 061-852 14 33.

Informacji udzielają również pracownicy Urzędu Gminy w Malanowie w punkcie obsługi interesanta tel. 063 288 30 83 wew. 26 jak również przedstawiciel Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Pani Małgorzata Filipowicz.

Dorota Grzeszkiewicz

podinspektor ds. rolnictwa i gospodarki lokalami

Wychowanie poprzez sport

W Szkole Podstawowej w Malanowie promujemy sport, wyznając zasadę „rozwijaj się zdrowo na sportowo”. Dzięki wychowaniu poprzez sport, corocznie możemy się cieszyć wraz z naszą młodzieżą z osiągania licznych sukcesów sportowych na szczeblu powiatu, regionu i województwa.

W ostatnich tygodniach nauczyciele wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej w Malanowie - Emilia Stefaniak i Arkadiusz Musiałkiewicz zorganizowali trzy wyjazdy na krytą pływalnię w Turku, gdzie wychodząc naprzeciw zainteresowaniom uczniów naszej szkoły, poprowadzili zajęcia, mając nadzieję, iż dadzą pozytywny efekt w postaci oswojenia się z wodą, nabycia umiejętności pływania i zasad bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych w czasie wakacyjnym.



Uczestnicy siatkarskiego turnieju im. Jacka Zycha

W dn. 24 listopada odbył się w SP nr. 1 w Turku Turniej Siatkarski im. Jacka Zycha, Zaproszone do rozgrywek zostały cztery szkoły z naszego powiatu SP 1, SP 4, SP 5 i SP Malanów. Naszą szkołę reprezentowali: Przemysław Tygielski, Krzysztof Górski, Amadeusz Surdyga i Paweł Ber-

cd. str. 13

Miłaczew mocny w szachach

Uczniowie naszej szkoły od kilku lat osiągają sukcesy w szachach. Sportowy rok szkolny 2007/2008 rozpoczął się sukcesem uczennicy klasy szóstej **Kariny Zajac**, która w dniu 9 listopada 2007 r. zajęła drugie miejsce w Mistrzostwach Powiatu Tureckiego w Indywidualnych Szachach Dziewcząt Szkół Podstawowych

i ósmego grudnia reprezentowała powiat turecki w Wielkopolskim Finale w Poznaniu. W latach ubiegłych największe sukcesy w Mistrzostwach Powiatu Tureckiego w Indywidualnych Szachach Chłopców i Dziewcząt Szkół Podstawowych osiągnęli: **Marcin Szymczak** – pierwsze miejsce w 2002 r. i drugie w 2001 r., **Damian Janowski** – drugie miejsce w 2002 r., **Łukasz Kaciak** – pierwsze miejsce w 2003 r. **Dawid Kowalski** – pierwsze miejsce w 2003 r., **Monika Zielińska** – pierwsze miejsce w 2003 r., **Monika Wosiek** – pierwsze miejsce w 2003 r.

Daria Dolińska pierwsze miejsce w 2005 r.

Wymienieni uczniowie reprezentowali powiat turecki w Finałach Indywidualnych Mistrzostw Wielkopolski Szkół Podstawowych



Karina Zajac

w Szachach w Poznaniu. Ponadto w 2005 roku uczniowie: **Robert Kocański, Dawid Orligóra, Daria Dolińska i Rafał Pakuła** zdobyli drugie miejsce w Mistrzostwach Powiatu Tureckiego w Szachach Drużynowych Szkół Podstawowych. Uczniowie naszej szkoły,

uczęszczając już do Gimnazjum w Malanowie i Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku, również osiągnęli sukcesy w szachach indywidualnych. Dobre wyniki sportowe i zaangażowanie, spowodowały przyznanie naszej szkole organizacji Powiatowych Mistrzostw w Szachach w roku 2003 i 2004. Mocną stroną naszej szkoły oprócz szachów są warcaby. W Mistrzostwach Powiatu Tureckiego w Warcabach Klasycznych Dziewcząt Szkół Podstawowych pierwsze miejsce zdobyły: **Julita Nawrocka** w 2005 r. i **Marta Zielińska** w 2007 r. One również brały udział w Finałach Igrzysk Młodzieży Szkolnej Indywidualnych Mistrzostw Województwa Wielkopolskiego w Warcabach. Wyniki sportowe uczniów sprawiły, że szkoła od trzech kolejnych lat znajduje się w ścisłej czołówce w rankingu sportowego współzawodnictwa Małych Szkół Podstawowych Powiatu Tureckiego, zajmując miejsca: drugie w roku szkolnym 2005/06, trzecie w roku szkolnym 2004/05, czwarte w roku szkolnym 2006/07. Z pewnością do osiągnięcia dobrych wyników przyczyniła się praca nauczyciela wychowania fizycznego,

Wychowanie poprzez sport

W pierwszym meczu nasza drużyna pokonała SP 4, 2:0. Kolejnym przeciwnikiem był zespół SP 5, który nie sprawił naszym zawodnikom większych kłopotów. Wygrali 2:0. Po bardzo zaciętym i wyrównanym spotkaniu ulegliśmy gospodarzom zajmując drugie miejsce w turnieju. Jest to ogromny sukces młodzieży z Malanowa, gdyż na pięć edycji turnieju, w którym grają zespoły ze szkół podstawowych, Malanów trzy razy stanął na najwyższym podium i dwa razy był na miejscu drugim. Świadczy to o wysokim poziomie piłki siatkowej w naszej szkole i tradycjach siatkarskich przekazywanych kolejnym rocznikom.

W dniu 29 listopada 2007 r. odbyły się w Turku Mistrzostwa Po-

wiatu Tureckiego w Drużynowych Szachach Szkół Podstawowych. Nasza reprezentacja w skład której wchodziła: Paulina Dewicka, Szymon Jakubowski, Paweł Zieliński i Dawid Smura, zrobiła nam miłą niespodziankę, zdobywając pierwsze miejsce, awansując tym samym do Mistrzostw Województwa. Sukces jest tym większy, iż jest to awans całej drużyny, nie zaś zasługa indywidualnego talentu.

Wychowanie poprzez sport przynosi wiele pozytywnych efektów. Pozwala młodzieży poznać się, umożliwia odnoszenie sukcesów sportowych, ma przy tym ogromny wkład w przeciwdziałaniu różnym patologiom społecznym.

Emilia Stefaniak

*Zdrowych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz wspaniałych osią-
gnięć na sportowych
arenach w 2008 roku*

życzy

*wszystkim sportowcom
z Gminy Malanów*
**Gminne Centrum Kultury
i Sportu**



Udany start karateków w Pucharze Polski

W dniu 10 listopada 2007 r. odbył się w Turku Puchar Polski Juniorów. Na starcie stanęło 132 zawodników i zawodniczek z 17 klubów z Polski, w tym jeden klub z Kyokushin Tezuka Grup. Zawody otworzył prezes organizacji kyokushin-kan karate-do shihan Bogusław Jeremicz 5 dan. Puchar odbył się w dwóch konkurencjach: kata i kumie.

Reprezentacja z Malanowa spisała się bardzo dobrze wywalczając trzecie miejsce drużynowo w kata. Nasi karatecy ulegli tylko klubom z Turku i Gdańska.

Najlepszymi osiągnięciami mogą się poszczycić: **Patryk Osiński**, który zdobył złote medale w kata i kumie chłopców do lat 14 (kat +55 kg), **Ola Filipowicz** – złota medalistka w kategorii kata dziewcząt do lat 12, **Cezary Pakuła** – brąz w kategorii kumie chłopców do lat 14 –(55kg) i czwarte miejsce w kat. kata. Wysokie czwarte miejsca zajęli Paweł Bortnowski i Sylwester Kocański.



Na najwyższym szczeblu podium stanął Patryk Osiński

Na pochwałę zasługują także Przemysław Tygielski, Tobiasz Kopczyński, Wiktor Nowicki, Adam Krzeszewski i Robert Kocański. Dla niektórych były to pierwsze zawody tak wysokiej rangi i miejmy nadzieję, że w następnych nasi wypadną jeszcze lepiej.

Zbigniew Nycek

Zakończyła się jesienna runda rozgrywek o mistrzostwo B klasy Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Koninie na sezon 2007/2008. W rozgrywkach tych po raz pierwszy uczestniczy drużyna GROM Malanów. W B-klasie, będącej odpowiednikiem siódmej ligi, występuje czternaście drużyn z byłego województwa konińskiego oraz obecnego powiatu wrzesińskiego. Po trzynastu spotkaniach rundy jesiennej, a także rozegranej awansem jednej kolejki z rundy wiosennej, Grom Malanów plasuje się na dziewiątym miejscu, mając w swoim dorobku piętnaście punktów. Złożyły się na to cztery zwycięstwa, trzy remisy i siedem porażek. Nasza drużyna grała ze zmiennym szczęściem. Rozpoczęła od porażki 1:2 na własnym terenie z Nałęczem Babiak. W trzech kolejnych, także u siebie, pokonała Basztę Przedecz 3:1, zremisowała 2:2 z czołową drużyną rozgrywek GKS Lisewo i pokonała 1:0 Lecha Kozarzewek. W piątej kolejce Grom odnotował remis 2:2 w wyjazdowym spotkaniu z SRW Łuczywo. Później przyszło pasmo trzech porażek. Niezwykle dotkliwe (i to u siebie) 2:3 z niżej notowaną Wartą Rumin. 1:6 w Koninie z tamtejszym Maksymilianem

Grom po rundzie jesiennej

Końcowa tabela rozgrywek B-klasy po rundzie jesiennej

	M	P	B	Z	R	P
1. Błękitni Mąkolno	14	33	34:10	11	0	3
2. Błękitni Helenów.	14	33	33:15	10	3	1
3. Orły Huta Łukomska.	14	32	48:19	10	2	2
4. GKS Lisewo	14	27	34:20	7	6	1
5. GKS Olszówka	14	26	45:23	8	2	4
6. Maksymilian Konin	14	26	41:25	8	2	4
7. Nałęcz Babiak	14	21	30:23	6	3	5
8. Lech Kozarzewek	14	19	33:21	6	1	7
9. Grom Malanów	14	15	21:31	4	3	7
10. Baszta Przedecz	14	12	25:44	3	3	8
11. SRW Łuczywo	14	12	13:41	3	3	8
12. Warta Rumin	14	10	18:32	3	1	10
13. Proсна Lisewo	14	7	16:50	2	1	11
14. GKS Osiek Mały.	14	5	11:48	1	1	

i 0:3 u siebie z liderem—Błękitnymi Mąkolno. W dziewiątej kolejce nasz zespół trafił na najsłabszą drużynę rozgrywek czyli Osiek Mały, ale zremisował na wyjeździe 1:1. Następnie była porażka 0:1 z wiceliderem z Helenowa, cenne zwycięstwo 3:2 w Olszówce i dwie porażki: 1:3 w Hucie Łukomskiej i 1:5 w Babiaku.

Pierwsze wiosenne mecze z Basztą Przedecz i GKS Lisewo. Grom zagra na wyjeździe. Termin rozpoczęcia rozgrywek jest jeszcze nieznany.

Zbigniew Nycek